

lote 1
lic. 3

AO PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ/CE.
LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE 04/2021 – SEAG/SRP.
DATA DA LICITAÇÃO 16 DE FEVEREIRO DE 2021.

FORNECEDOR:

CNPJ Nº:

INSC. ESTADUAL:

ENDEREÇO:

BAIRRO:

CEP:

CIDADE:

ESTADO:

TELEFONE:

E-MAIL:

BANCO:

AGÊNCIA:

CONTA CORRENTE:

VALIDADE DA PROPOSTA: TA 60 (SESSENTA) DIAS

LOTES

LOCAÇÃO DE MAQUINAS

LOTE 01

VALOR DO ITEM 1 DO LOTE 01 R\$ 360.000,00 (TREZENTOS E SESSENTA E UM MIL REAIS)

ITEM	MARCA	MODELO	ANO	COR	PRODUTOS - ESPECIFICAÇÕES	UN	QUANT. SEINFRA	QUANT. SEAGRI	QUANT. TOTAL	VALOR UNIT.	TOTAL
------	-------	--------	-----	-----	---------------------------	----	----------------	---------------	--------------	-------------	-------

ESCAVADEIRA HIDRAULICA DE ESTEIRA - ESPECIFICAÇÕES
MÍNIMA: PESO OPERACIONAL MÍNIMO DE 17.000 KG
POTÊNCIA MÍNIMA DE 130 HP. CAÇAMBA MÍNIMA DE 2.5
M3 MANUTENÇÃO CORRETIVA. MANUTENÇÃO
PREVENTIVA E OPERADOR POR CONTA DA CONTRATADA.
COMBUSTI VEL POR CONTA DA CONTRATANTE JUNTO A
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DE VIÇOSA DO CEARA

ESCAVADEIRA
HIDRAULICA
ESTEIRA PC 160
LC-7B

2009 AMARELO

HORAS

2.000.00

-

180,00

360.000,00



VALOR DO ITEM 2 DO LOTE 01 R\$ 750.000,00 (SETECENTOS E CINQUENTA MIL REAIS)

2	JCB	JCB 3CX 4X4	2010	AMARELO	RETROSAVADEIRA DE PNEUS ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS, PESO OPERACIONAL ENTRE 5.800 A 6.400KG. MOTOR COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 850 HP - PROFUNDIDADE DE ESCAVAÇÃO: 4,30 A 4,70 METROS. ROTAÇÃO DE CAÇAMBA: 150 A 180 CAPACIDADE DE LEVANTAMENTO DE LAMPA: 400 A 1.200 KG MANUTENÇÃO CORRETIVA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E OPERADOR POR CONTA DA CONTRATADA. COMBUSTIVEL POR CONTA DA CONTRATANTE	HORAS	2.000,00	4.000,00	6.000,00	125,00	750.000,00
---	-----	-------------	------	---------	--	-------	----------	----------	----------	--------	------------

VALOR DO ITEM 3 DO LOTE 01 R\$ 5.250,00 (CINCO MIL DUZENTOS E CINQUENTA REAIS)

3	VOLKSWAGEN	VW 18.310	2005	BRANCO	CAVALO MECÂNICO COM PRANCHA COM 02 EIXOS PARA TRANSPORTE DE EQUIPAMENTOS PESADOS	KM	1.500,00	1.500,00	1.500,00	3,50	5.250,00
---	------------	-----------	------	--------	--	----	----------	----------	----------	------	----------

VALOR TOTAL LOTE 01

1.115.250,00

VALOR TOTAL LOTE 01 R\$ 1.115.250,00 (HUM MILHÃO, CENTO E QUINZE MIL E DUZENTOS E CINQUENTA REAIS)

LOTE 02

VALOR DO ITEM 1 DO LOTE 02 R\$ 544.760,00 (QUINHENTOS E QUARENTA E QUATRO MIL SETECENTOS E SESSENTA REAIS)

ITEM	MARCA	MODELO	ANO	COR	PRODUTOS - ESPECIFICAÇÕES	UN	QUANT. SEINFRA	QUANT. SEAGRI	QUANT. TOTAL	VALOR UNIT.	TOTAL
------	-------	--------	-----	-----	---------------------------	----	----------------	---------------	--------------	-------------	-------

CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE HORA MAQUINA DE TRATOR AGRICOLA TRACIONADO 4X4, CABINADO, COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 120C EQUIPADOS COM OS SEGUINTE IMPLEMENTOS: ARADO DE 04 DISCOS, GRANDE DE 20 DISCO, LÂMINA/PLANIA AGRICOLA DIATEIRA SULCADOR ROÇADEIRA PARA LIMPEZA DE AREA E PREPARAÇÃO DE SOLO MONUTENÇÃO PREVENTIVA COMBUSTIVEL E OPERADOR POR CONTRATADA

1	CBT	4X4 SÉRIE 000540	1989	AMARELA		HORAS	-	4.000,00	4.000,00	136,19	544.760,00
---	-----	------------------	------	---------	--	-------	---	----------	----------	--------	------------



VALOR TOTAL LOTE 2

VALOR TOTAL DO LOTE 02 R\$ 544.760,00 (QUINHENTOS E QUARENTA E QUATRO MIL SETECENTOS E SSESSENTA REAIS) 544.760,00

VALOR TOTAL P / OS 2 LOTES

VALOR TOTAL P / 02 LOTES R\$ 1.660.010,00 (HUM MILHÃO SEISSENTOS E SSESSENTA MIL E DEZ REAIS) 1.660.010,00

PRAZO DE EXECUÇÃO: DE ACORDO COM A ORDEM DE EXECUÇÃO CONTRATO

PRAZO DE VALIDADE DA CARTA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS

DECLARO QUE NO PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUIDOS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E DEMAIS ÔNIUS ATINENTES A EXECUÇÃO DO SERVIÇO OBJETO DESTA LICITAÇÃO.

DECLARAMOS, PARA TODOS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO.

DATA



Handwritten signature or mark.

lote 1
 Lic 2

À PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ

PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE 04/2021-SEAG/SRP

DATA DE ABERTURA: 16/02/2021 AS 08:10 HORAS

REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE TRATOR AGRÍCOLA E MÁQUINAS PESADAS.

LOTE I

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QUANT. SEI NFRA	QUANT SEAGRI	QUANT TOTAL	VALOR UNT	EXTENSO	VALOR TOTAL	EXTENSO
1	ESCAVADEIRA HIDRÁULICA DE ESTEIRA- ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA - PESO OPERACIONAL MÍNIMO DE 17.00 KG. POT-ENÇIA MÍNIMA DE 130HP. CAÇAMBA MÍNIMA DE 2.5M³.MANUTENÇÃ CORRETIVA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E OPERADOR POR CONTA DA CONTRATADA.COMBUSTIVEL POR CONTA DA CONTRATANTE DE INFRAESTRUTURA DE VIÇOSA DO CEARÁ.	CAT	HORAS	2.000	0	2.000	R\$ 210,00	DUZENTOS E DEZ REAIS	R\$ 420.000,00	QUATROCENTOS E VINTE MIL REAIS
2	RETROESCAVADEIRA DE PNEUS, ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS; PESO OPERACIONAL, ENTRE 5.800 A 6.400KG, MOTOR COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 850HP. PROFUNDIDADE DE ESCAVAÇÃO 4,30 A 4,70 METROS ROTAÇÃO DE CAÇAMBA DE LEVANTAMENTO DE LANÇA: 400 A 1.200KG. MANUTENÇÃO CORRETIVA, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E OPERADOR POR CONTRATADA, COMBUSTIVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.	CAT	HORAS	2.000	4.000	6.000	R\$ 140,00	CENTO E QUARENTA REAIS	R\$ 840.000,00	OTTOCENTOS E QUARENTA MIL REAIS
3	CAVALO MECÂNICO COM PANCHAS COM 02 EIXOS PARA TRANSPORTE DE EQUIPAMENTOS PESADOS.	MERCEDES BENS	KM	1.500	0	1.500	R\$ 3,90	TRES REAIS E NOVENTA CENTAVOS	R\$ 5.850,00	CINCO MIL OTTOCENTOS E CINQUENTA REAIS
VALOR TOTAL DO LOTE I		UM MILHÃO, DUZENTOS E SESENTA E CINCO MIL, OTTOCENTOS E CINQUENTA REAIS							R\$ 1.265.850,00	

LOTE II

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QUANT. SEI NFRA	QUANT SEAGRI	QUANT TOTAL	VALOR UNT	EXTENSO	VALOR TOTAL	EXTENSO
1	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE HORA MÁQUINA DE TRATOR AGRÍCOLA TRACIONADO 4X4. CABINADO, COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 120CV; EQUIPADOS COM OS SEGUINTE IMPLEMENTOS: ARADO DE 04 DISCOS GRANDE DE 20 DISCOS. LÂMINA/PLAINA AGRÍCOLA DIANTEIRA, SULCADOR ROÇADEIRA PARA LIMPEZA DE ÁREA E PREPARAÇÃO DE SOLO. MANUTENÇÃO E OPERADOR POR CONTA DA CONTRATADA.	MARSEY FERGUSON	HORAS	0	4.000	4.000	R\$ 140,00	CENTO E QUARENTA REAIS	R\$ 560.000,00	QUINHENTOS E SESENTA MIL REAIS
VALOR TOTAL II		QUINHENTOS E SESENTA MIL REAIS							R\$ 560.000,00	

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 1.825.850,00

UM MILHÃO OTTOCENTOS E VINTE E CINCO MIL, OTTOCENTOS E CINQUENTA REAIS

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias contados a partir da sessão pública do pregão.

PRAZO DE EXECUÇÃO: CONFORME OS TERMOS DO EDITAL

Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução dos serviços, referentes a tributos, encargos sociais trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação, inclusive a margem de lucro e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação.

Declaro que o proponente cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua Proposta de Preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaro a disponibilidade da frota para realização do objeto licitado.

Declaro, sob as sanções administrativas cabíveis e sob as penas da lei, microempresaria nos termos da legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no §4 do artigo 3º da Lei Complementar nº 123/06.

em 19 de FEVEREIRO de 2021.

CARTA PROPOSTA



Ao Município de Viçosa do Ceará/CE
PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE 04/2021 – SEAG/SRP
Data de Abertura: 16.02.2021
Horário da disputa: 09:30min

lote
lic 5

CARTA PROPOSTA
Número do pregão PE 04/2021 – SEAG/SRP
Objeto: Registro de preços para eventual e futura contratação de serviços de locação de trator agrícola e maquinas peadas.
Lote: LOTE I
Item: <ol style="list-style-type: none">1) ESCAVADEIRA HIDRÁULICA DE ESTEIRA2) RETROESCAVADEIRA DE PNEUS3) CAVALO MECÂNICO COM PRANCHA COM 02 EIXOS
Especificação do Objeto: <ol style="list-style-type: none">1) ESCAVADEIRA HIDRÁULICA DE ESTEIRA – ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: PESO OPERACIONAL MÍNIMO DE 17.000 KG. POTÊNCIA MÍNIMA DE 130HP. CAÇAMBA MÍNIMA DE 2 M³. MANUTENÇÃO CORRETIVA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E OPERADOR POR CONTA DA CONTRATADA. E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE, JUNTO A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DE VIÇOSA DO CEARÁ.2) RETROESCAVADEIRA DE PNEUS ESPECIFICAÇÕES MÍNIMA PESO OPERACIONAL ENTRE 5.800 A 6.400 KG. MOTOR COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 850HP. PROFUNDIDADE DE ESCAVAÇÃO 4,30 A 4,70 METROS. ROTAÇÃO DE CAÇAMBA: 150 A 180º CAPACIDADE DE LEVANTAMENTO DE LANÇA: 400 A 1200KG MANUTENÇÃO PREVENTIVA E OPERADOR POR CONTA DA CONTRATADA COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.3) CAVALO MECÂNICO COM PRANCHA COM 02 EIXOS PARA TRANSPORTE DE EQUIPAMENTOS PESADOS.
Marca: CATERPILLAR OU SIMILAR
Quantidade: ITEM 01: 2.000 HORAS ITEM 02: 6.000 HORAS ITEM 03: 1.500 HORAS
Valor unitário de cada item do lote (em R\$): VALOR TOTAL DO LOTE I: R\$ 1.285.250,00 ITEM 01: Valor Unitário: R\$ 220,00 – Valor total do Ítem: R\$ 440.000,00 ITEM 02: Valor Unitário: R\$ 140,00 – Valor total do Ítem: R\$ 840.000,00 ITEM 03: Valor Unitário: R\$ 3,50 – Valor total do Ítem: R\$ 5.250,00
Prazo de Execução de acordo com o edital
Prazo de validade da Carta Proposta (em dias, conforme estabelecido em edital): 60 DIAS
Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a tributos encargos sociais e demais ônus atinentes á execução do serviço objeto desta licitação.
Declaramos para todos os fins de direito que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital)
Data: 11 DE FEVEREIRO DE 2021

LOTE 1
LIC. 9

PROPOSTA DE PREÇO

15 de fevereiro de 2021

À Prefeitura Municipal De Viçosa do Ceará – CE
Comissão Permanente de Licitação

REF.: PREGÃO PRESENCIAL Nº PE04/2021-SEAG/SRP

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE TRATOR AGRÍCOLA E MÁQUINAS PESADAS.

LOTE I

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QUANT SEINFRA	QUANT SEAGRI	QUANT. TOTAL	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
01	ESCAVADEIRA HIDRÁULICA DE ESTEIRA – ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: PESO OPERACIONAL MÍNIMO DE 17.000 KG. POTÊNCIA MÍNIMA DE 130HP. CAÇAMBA MÍNIMA DE 2,5 ML MANUTENÇÃO CORRETIVA. MANUTENÇÃO PREVENTIVA E OPERADOR POR CONTA DA CONTRATADA. COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE, JUNTO A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DE VIÇOSA DO CEARÁ	HORAS	2000	-	2000	R\$ 225,00 (duzentos e vinte e cinco reais)	R\$ 450.000,00 (quatrocentos e cinquenta mil reais)
02	RETROESCAVADEIRA DE PNEUS. ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS; PESO OPERACIONAL EI TRE 5.800 A 6.400KG. MOTOR COM POTÊNCIA MÍNIMA DE BSOHP. PROFUNDIDADE DE ESCAVAÇÃO: 4,30 A 4,70 METROS. ROTAÇÃO DE CAÇAMBA: 150 A 180°. CAPACIDADE DE LEVANTAMENTO DE LANÇA: 400 A 1.2001KG. MANUTENÇÃO CORRETIVA, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E OPERADOR POR CONTA DA CONTRATADA. COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.	HORAS	2000	4000	6000	R\$ 147,00 (cento e quarenta e sete mil reais)	R\$ 882.000,00 (oitocentos e oitenta e dois mil reais)
03	CAVALO MECÂNICO COM PRANCHA COM 02 EIXOS PAR TRANSPORTE DE EQUIPAMENTOS PESADOS.	KM	1500	-	1500	R\$ 3,90 (três reais e noventa centavos)	R\$ 5.850,00 (cinco mil oitocentos e cinquenta reais)
VALOR TOTAL DO LOTE:						R\$ 1.337.850,00	

POR EXTENSO: (um milhão trezentos e trinta e sete mil oitocentos e cinquenta reais)

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ
Nº 162

LOTE II

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QUANT SEINFRA	QUANT SEAGRI	QUANT. TOTAL	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
01	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE HORA MÁQUINA DE TRATOR AGRÍCOLA- TRACIONADO 4X4, CABINADO, COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 120CV, EQUIPADOS COM OS SEGUINTE IMPLEMENTOS: ALADO DE 04 DISCOS, GRADE DE 20 DISCOS, LÂMINA/PLAINA AGRÍCOLA DIANTEIRA, SULCADOR, ROÇADEIRA- PARA LIMPEZA DE ÁREA E PREPARAÇÃO DE SOLO. MANUTENÇÃO PREVENTIVA, COMBUSTÍVEL E OPERADOR POR CONTA DA CONTRATADA	HORAS	-	4000	4000	R\$ 150,00 (cento e cinquenta reais)	R\$ 600.000,00 (seiscentos mil reais)
VALOR TOTAL DO LOTE:						R\$	600.000,00
POR EXTENSO: (seiscentos mil reais)							

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 1.937.850,00 (um milhão novecentos e trinta e sete mil oitocentos e cinquenta reais);

Declaramos que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Que cumprimos plenamente os requisitos legais para qualificação como EMPRESA DE PEQUENO PORTE – EPP, conforme art. 3º da Lei Complementar n/ 12/2006 e que não estamos sujeito a qualquer dos impedimentos do §4º desse artigo, estamos apto a usufruir do tratamento diferenciado estabelecido nos ars. 42 a 49 da mencionada Lei, com as alterações da Lei Complementar 147/2014.

Declaramos ainda que assumimos inteira responsabilidade pela execução dos serviços, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados ate 02 (dois) dias a partir da data de recebimento da Ordem de serviço.

Finalizamos, declaramos que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta estar em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

PRazo DE EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: CONFORME OS TERMOS DO EDITAL (ATE 31 DE DEZEMBRO DE 2021)

VALIDADE: 90 (NOVENTA) DIAS CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ELABORAÇÃO DA PROPOSTA



LOTE 1
lic. 8



AO PREGOEIRO DA PREFEITURA DE VIÇOSA DO CEARÁ/CE

CARTA PROPOSTA	
NUMERO DO PREGÃO: PE 04/2021-SEAG/SRP	
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE TRATOR AGRÍCOLA E MÁQUINAS PESADAS.	
LOTE: 1	
ITEM: 1, 2 E 3	
ESPECIFICAÇÕES DO OBJETO:	
ITEM 1 ESCAVADEIRA HIDRÁULICA DE ESTEIRA – ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: PESO OPERACIONAL MÍNIMO DE 17.000 KG. POTÊNCIA MÍNIMA DE 130HP. CAÇAMBA MÍNIMA DE 2,5 ML MANUTENÇÃO CORRETIVA. MANUTENÇÃO PREVENTIVA E OPERADOR POR CONTA DA CONTRATADA. COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE, JUNTO A SECRETARIA DE INPRAESTRUTURA DE VIÇOSA DO CEARÁ	
ITEM 2: RETROESCAVADEIRA DE PNEUS. ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS; PESO OPERACIONAL ENTRE 5.800 A 6.400KG. MOTOR COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 130HP. PROFUNDIDADE DE ESCAVAÇÃO: 4,30 A 4,70 METROS. ROTAÇÃO DE CAÇAMBA: 150 A 180°. CAPACIDADE DE LEVANTAMENTO DE LANÇA: 400 A 1.200KG. MANUTENÇÃO CORRETIVA, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E OPERADOR POR CONTA DA CONTRATADA. COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.	
ITEM 3: CAVALO MECÂNICO COM PRANCHA COM 02 EIXOS PAR TRANSPORTE DE EQUIPAMENTOS PESADOS.	
MARCA:	
ITEM 1: CATERPILLAR/320D	
ITEM 2: CATERPILLAR/416E	
ITEM 3: SCANIA/R440	
QUANTIDADE:	
ITEM 1: 2000 HORAS	
ITEM 2: 6000 HORAS	
ITEM 3: 1500 HORAS	
VALOR UNITÁRIO DE CADA ITEM DO LOTE	ITEM 1: R\$ 227,00 (DUZENTOS E VINTE E SETE REAIS) ITEM 2: R\$ 148,00 (CENTO E QUARENTA E OITO REAIS) ITEM 3: R\$ 3,93 (TRÊS REAIS E NOVENTA E TRÊS CENTAVOS)
VALOR TOTAL DO LOTE	R\$ R\$ 1.347.895,00 (UM MILHÃO E TREZENTOS E QUARENTA E SETE MIL E OITOCENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS)
PRAZO DE EXECUÇÃO: A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS LICITADOS SERÁ DE FORMA PARCELADA OS SERVIÇOS DEVERÃO SER EXECUTADOS DE ACORDO COM A NECESSIDADE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ, DE SEGUNDA A SEXTA-FEIRA, E CASO SEJA NECESSÁRIO A EXECUÇÃO DE SERVIÇOS CONSIDERADOS URGENTES, TANTO NO PERÍODO DIURNO COMO NO NOTURNO, NOS DIAS DE SÁBADO, DOMINGO E/OU FERIADO, PARA A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS EM HORA E LOCAL DESIGNADO PELA SECRETARIA SOLICITANTE NA SEDE OU ZONA RURAL, ATRAVÉS DAS ORDENS DE SERVIÇO, OS SERVIÇOS DEVERÃO SER INICIADOS, NO PRAZO MÁXIMO DE 02 (DOIS) DIAS, APÓS O RECEBIMENTO DA ORDEM DE SERVIÇO.	
PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 90 DIAS	
DECLARAÇÃO DE QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUÍDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE A EXECUÇÃO DO OBJETO REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E DEMAIS ÔNUS ATINENTES À EXECUÇÃO DO SERVIÇO OBJETO DESTA LICITAÇÃO	
DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).	
DATA: 15 DE FEVEREIRO DE 2021	

LOTE 1
Lic 4



À PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ,
PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE 04/2021-SEAG/SRP

REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE TRATOR AGRÍCOLA E MÁQUINAS PESADAS.

LOTE 1

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QUANT. SEINFRA	QUANT SEAGRI	QUANT TOTAL	VALOR UNIT	EXTENSO	VALOR TOTAL	EXTENSO
1	ESCAVADEIRA HIDRÁULICA DE ESTEIRO - ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: PESO OPERACIONAL MÍNIMO DE 17.00 KG. POTÊNCIA MÍNIMA DE 130HP. CAÇAMBA MÍNIMA DE 2,5M³. MANUTENÇÃO CORRETIVA, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E OPERADOR POR CONTA DA CONTRATADA. COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE DE INFRAESTRUTURA DE VIÇOSA DO CEARÁ.	CASE	HORAS	2.000	0	2.000	R\$ 227,05	duzentos e vinte e sete reais e cinco centavos	R\$ 454.100,00	quatrocentos e cinquenta e quatro mil e cem reais
2	RETROESCAVADEIRA DE PNEUS, ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: PESO OPERACIONAL, ENTRE 5.800 A 6.400KG, MOTOR COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 850HP. PROFUNDIDADE DE ESCAVAÇÃO: 4,30 A 4,70 METROS. ROTAÇÃO DE CAÇAMBA DE LEVANTAMENTO DE LANÇA: 400 A 1.200KG. MANUTENÇÃO CORRETIVA, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E OPERADOR POR CONTA DA CONTRATADA. COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.	CASE	HORAS	2.000	4.000	6.000	R\$ 148,81	cento e quarenta e oito reais e oitenta e um centavos	R\$ 892.860,00	oitocentos e noventa e dois mil, oitocentos e sessenta reais
3	CAVALO MECÂNICO COM PANCHAS COM 02 EIXOS PARA TRANSPORTE DE EQUIPAMENTOS PESADOS.	volkswagen	KM	1.500	0	1.500	R\$ 3,93	três reais e noventa e três centavos	R\$ 5.895,00	cinco mil, oitocentos e noventa e cinco reais
VALOR TOTAL									um milhão, trezentos e cinquenta e dois mil, oitocentos e cinquenta e cinco reais	R\$ 1.352.855,00

LOTE 2

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QUANT. SEINFRA	QUANT SEAGRI	QUANT TOTAL	VALOR UNIT	EXTENSO	VALOR TOTAL	EXTENSO
1	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE HORA MÁQUINA DE TRATOR AGRÍCOLA TRACIONADO 4X4 CABINADO, COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 120CV. EQUIPADO COM OS SEGUINTES IMPLEMENTOS: ARADO DE 04 DISCOS GRANDE DE 20 DISCOS LÂMINA/PLAIN AGRÍCOLA DIANTEIRA, SULCADOR ROÇADEIRA PARA LIMPEZA DE ÁREA E PREPARAÇÃO DE SOLO, MANUTENÇÃO E OPERADOR POR CONTA DA CONTRATADA.	massey ferguson	HORAS	0	4.000	4.000	R\$ 153,02	cento e cinquenta e três reais e dois centavos	R\$ 612.080,00	seiscentos e doze mil e oitenta reais
VALOR TOTAL									seiscentos e doze mil e oitenta reais	R\$ 612.080,00

VALOR GLOBAL:

R\$ 1.964.935,00

um milhão, novecentos e sessenta e quatro mil, novecentos e trinta e cinco reais

2. Condições Gerais da Proposta:

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias contados a partir da sessão pública do pregão.

PRAZO DE EXECUÇÃO: CONFORME O EDITAL.

Os serviços deverão ser iniciados no prazo máximo de até 02 (dois) dias, após o recebimento, nas quantidades e horários que atenderem a demanda para cada momento.

Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução dos serviços, referentes a tributos, encargos sociais trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação, inclusive a margem de lucro e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação.

Declaração de que o proponente cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua Proposta de Preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaração de disponibilidade de fruta para realização do objeto licitado.

Os itens cotados, nos quantitativos licitados, segundo a unidade de medida consignada no edital.

Os valores unitários e totais de cada item cotado, bem como o valor global da Proposta por extenso, todos em moeda corrente nacional.

Declara, sob as sanções administrativas cabíveis e sob as penas da lei, empresa de pequeno porte nos termos da legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no §4 do artigo 3º da Lei Complementar nº 123/06.

LOTE I
LIC 6



PROPOSTA

**PREGÃO ELETRÔNICO N° PE 04/2021-SEAG/SRP
AO PREGOEIRO (A) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ.**

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE TRATOR AGRÍCOLA E MÁQUINAS PESADAS.

LOTE I								
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	QTDE/ SEINFRA	QTDE/ SEAGRI	QTDE TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	ESCAVADEIRA HIDRÁULICA DE ESTEIRA – ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: PESO OPERACIONAL MÍNIMO DE 17.000KG, POTÊNCIA MÍNIMA DE 2,5M ³ . MANUTENÇÃO CORRETIVA, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E OPERADOR POR CONTA DA CONTRATADA. COMBUSTIVEL POR CONTA DA CONTRATANTE; JUNTO A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DE VIÇOSA DO CEARÁ.	CAT	HORAS	2000	-	2000	R\$ 227,05 (DUZENTOS E VINTE E SETE REAIS E CINCO CENTAVOS)	R\$ 454.100,00 (QUATROCENTOS E CINQUENTA E QUATRO MIL E CEM REAIS)
02	RETROESCAVADEIRA DE PNEUS. ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS; PESO OPERACIONAL ENTRE 5.800 A 6.400KG. MOTOR COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 850HP, PROFUNDIDADE DE ESCAVAÇÃO; 4,40 A 4,70 METROS. ROTAÇÃO DE CAÇAMBA: 150 A 180°. CAPACIDADE DE LEVANTAMENTO DE LANÇA: 400 A 1.200KG. MANUTENÇÃO CORRETIVA, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E OPERADOR POR CONTA DA CONTRATADA. COMBUSTIVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.	CAT	HORAS	2000	4000	6000	R\$ 148,81 (CENTO E QUARENTA E OITO REAIS E OITENTA E UM CENTAVOS)	R\$ 892.860,00 (OITOCENTOS E NOVENTA E DOIS MIL OITOCENTOS E SESENTA REAIS)
03	CAVALO MECÂNICO COM PRANCHA COM 02 EIXOS PARA TRANSPORTE DE EQUIPAMENTOS PESADOS.	VOLVO	KM	1500	-	1500	R\$ 3,93 (TRÊS REAIS E NOVENTA E TRÊS CENTAVOS)	R\$ 5.895,00 (CINCO MIL OITOCENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS)
VALOR TOTAL DO LOTE I: R\$ 1.352.855,00 (UM MILHÃO TREZENTOS E CINQUENTA E DOIS MIL OITOCENTOS E CINQUENTA E CINCO REAIS)								

LOTE II								
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	QTDE/ SEINFRA	QTDE/ SEAGRI	QTDE TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE HORA MÁQUINA DE TRATOR AGRICOLA. TRACIONADO 4X4, CABINADO, COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 120CV. EQUIPADOS COM OS SEGUINTE IMPLEMENTOS: ARADO DE 04 DISCOS, GRADE DE 20 DISCOS, LÂMINA/PLAINA AGRICOLA DIANTEIRA, SULCADOR, ROÇADEIRA PARA LIMPEZA DE ÁREA E PREPARAÇÃO DE SOLO. MANUTENÇÃO PREVENTIVA, COMBUSTIVEL E OPERADOR POR CONTA DA CONTRATADA.	VALTRA	HORAS	-	4000	4000	R\$ 153,02 (CENTO E CINQUENTA E TRÊS REAIS E DOIS CENTAVOS)	R\$ 612.080,00 (SEISCENTOS E DOZE MIL E OITENTA REAIS)
VALOR TOTAL DO LOTE II : R\$ 612.080,00 (SEISCENTOS E DOZE MIL E OITENTA REAIS)								

VALOR GLOBAL DA CARTA PROPOSTA: R\$ 1.964.935,00 (UM MILHÃO NOVECENTOS E SESENTA E QUATRO MIL, NOVECENTOS E TRINTA E CINCO REAIS).

VALIDADE DA CARTA PROPOSTA: 60 (SESENTA) DIAS.

PRAZO DE EXECUÇÃO: CONFORME EDITAL.

- DECLARAMOS QUE NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIARIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO;
- DECLARAMOS SOB AS PENALIDADES CABIVEIS, QUE É MICROEMPRESA OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE, NÃO POSSUINDO NENHUM DOS IMPEDIMENTOS PREVISTOS NO §4 DO ART. 3º DA LEI COMPLEMENTAR N° 123/06. CASO SE ENQUADRE NESSA CONDIÇÃO.
- DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO.

16 DE FEVEREIRO DE 2021.

AO (a) Pregoeiro(a) da Prefeitura de VIÇOSA DO CEARA
REF.: AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE 041202 I-SEAG/SRP



Prezados Senhores apresento-vos nossa proposta de preços, cujo objeto é:
REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE
LOCAÇÃO DE TRATOR AGRÍCOLA E MÁQUINAS PESADAS.-

LOTE I

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QUANT	VR UNT	VR TOTAL
1	ESCAVADEIRA HIDRÁULICA DE ESTEIRA - ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: PESO OPERACIONAL MÍNIMO DE 17.000 KG. POTÊNCIA MÍNIMA DE 130HP. CAÇAMBA MÍNIMA DE 2,5 ML MANUTENÇÃO CORRETIVA. MANUTENÇÃO PREVENTIVA E OPERADOR POR CONTA DA CONTRATADA. COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE, JUNTO A SECRETARIA DE INPRAESTRUTURA DE VIÇOSA DO CEARÁ.	CAT	HORA	2000	R\$ 227,05	R\$ 454.100,00
2	RETROESCAVADEIRA DE PNEUS. ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS; PESO OPERACIONAL ENTRE 5.800 A 6.400KG. MOTOR COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 130HP. PROFUNDIDADE DE ESCAVAÇÃO: 4,30 A 4,70 METROS. ROTAÇÃO DE 2 CAÇAMBA: 150 A 180°. CAPACIDADE DE LEVANTAMENTO DE LANÇA: 400 A 1.200KG. MANUTENÇÃO CORRETIVA, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E OPERADOR POR CONTA DA CONTRATADA. COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.	CAT	HORA	6000	R\$ 148,81	R\$ 892.860,00
3	CAVALO MECÂNICO COM PRANCHA COM 02 EIXOS PAR TRANSPORTE KM DE EQUIPAMENTOS PESADOS.	VW	KM	1500	R\$ 3,93	R\$ 5.895,00
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ R\$1.352.855,00 (um milhão e trezentos e cinquenta e dois mil e oitocentos e cinquenta e cinco reais).						



LOTE II						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QUANT	VR UNT	VR TOTAL
1	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE HORA MÁQUINA DE TRATOR AGRÍCOLA- TRACIONADO 4X4, CABINADO, COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 120CV, EQUIPADOS COM OS SEGUINTE IMPLEMENTOS: ALADO DE 04 DISCOS, GRADE D 20 DISCOS, LÂMINA/PLAINA AGRÍCOLA DIANTEIRA, SULCADOR, ROÇADEIRA- PARA LIMPEZA DE ÁREA E PREPARAÇÃO DE SOLO. MANUTENÇÃO PREVENTIVA, COMBUSTÍVEL E OPERADOR POR CONTA DA CONTRATADA.	MASSEY FERGUNSSSEN	HORA	4000	R\$ 153,02	R\$ 612.080,00
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 612.080,00 (seiscentos e doze mil e oitenta reais)						

Valor total global do LOTE I á II, R\$ 1.964.935,00(um milhão e novecentos e sessenta e quatro mil e novecentos e sessenta e cinco reais).

Prazo de execução máximo: conforme termos do edital

Validade da proposta 60 (sessenta) dias a partir da abertura do certame.

Declaramos que, os valores apresentados acima estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciário, fiscais, e comerciais, taxa, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o objeto licitado, inclusive a margem de lucro.

Declaramos que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que a Proposta de Preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Fortaleza, 15 de fevereiro de 2021

10761
10761



AO PREGOIEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ

PREGAO ELETRONICO Nº PE.04/2021-SEAG/SRP

PROPOSTA DE PREÇO

OBJETO : REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE TRATOR AGRÍCOLA E MÁQUINAS PESADAS.

LOTE I

ITEM II

ESPECIFICAÇÃO

ESCAVADEIRA HIDRÁULICA DE ESTEIRA - ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: PESO OPERACIONAL MÍNIMO DE 17.000 KG. POTÊNCIA MÍNIMA DE 130HP, CAÇAMBA MÍNIMA DE 2,5 M3. MANUTENÇÃO CORRETIVA. MANUTENÇÃO PREVENTIVA E OPERADOR POR CONTA DA CONTRATADA. COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE, JUNTO A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DE VIÇOSA DO CEARÁ

MARCA: CATERPILLAR 320H

UNID: HORAS QUANTIDADE SEINFRA: 2000 QUANTIDADE SEAGRI: - QUANTIDADE TOTAL: 2000

VALOR UNIT: R\$ 227,05 VALOR TOTAL: R\$ 454.100,00 (QUATROSCENTOS E CINQUENTA E QUATRO MIL E CEM REAIS)

ITEM II

RETROESCAVADEIRA DE PNEUS, ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS; PESO OPERACIONAL ENTRE 5.800 A 6.400KG. MOTOR COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 850HP. PROFUNDIDADE DE ESCAVAÇÃO: 4,30 A 4,70 METROS. ROTAÇÃO DE CAÇAMBA: 150 A 180. CAPACIDADE DE LEVANTAMENTO DE LANÇA: 400 A 1.200KG. MANUTENÇÃO PREVENTIVA E OPERADOR POR CONTA DA CONTRATADA. COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE

MARCA: CASE 460-E

UNID: HORAS QUANTIDADE SEINFRA: 2000 QUANTIDADE SEAGRI: 4000 QUANTIDADE TOTAL: 6000

VALOR UNIT: R\$ 148,81 VALOR TOTAL: R\$ 892.860,00 (OITOCENTOS E NOVENTA E DOIS MIL E OITOCENTOS E SESSENTA REAIS)

ITEM III

CAVALO MECÂNICO COM PRANCHA COM 02 EIXOS PARA TRANSPORTE DE EQUIPAMENTOS PESADOS

MARCA: VOLKSVAGEM 31.330 /PRANCHA FACHINE

UNID: KM QUANTIDADE SEINFRA: 1500 QUANTIDADE TOTAL: 1500

VALOR UNIT: R\$ 3,93 VALOR TOTAL: R\$ 5.895,00(cinco mil oitocentos e noventa e cinco reais)

VALOR TOTAL LOTE I (um milhão trezentos e cinquenta e dois mil, oitocentos e cinquenta e cinco reais)

R\$ 1,352,855.00

VALIDADE DE NOSSA PROPOSTA 60(SESENTA) DIAS.

Apresentamos a V. Sas, nossa proposta para execução de serviços ref. ao PREGAO ELETRONICO Nº PE.04/2021-SEAG/SRP. Pela presente DECLARAMOS inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei nº 8.666/93 e as suas cláusulas e condições do edital de licitação do referido pregão.

DECLARAMOS, ainda, que não possuímos nenhum impedimento de participar da licitação;

DECLARAMOS que nos valores apresentados, estão inclusos todas as despesas, fornecimento de máquinas, equipamentos, além de tributos encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, custos e demais despesas que possam incidir na execução do objeto contratual, inclusive a margem de lucro;

Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar os serviços cotados nesta proposta de preço, caso sejamos vencedores do processo licitatório.

FORTALEZA-CE, 15 DE FEVEREIRO DE 2021.

hotel
lic 10



CARTA PROPOSTA

A
PRFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ/CE
Ao Setor de Licitações e Pregões

Ref.: ao PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE 04/2021-SEAG/SRP

Objeto: Registro de preços pra eventual e futura contratação de serviço de locação de trator agrícola e máquinas pesadas.

LOTE I										
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA/MODELO	UNID/MÊS	QUANT. SEINFRA	QUANT. SEAGRI	QUANT. TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR POR EXTENSO V. UNIT.	VALOR TOTAL	VALOR POR EXTENSO V. TOTAL
1	ESCAVADEIRA HIDRÁULICA DE ESTEIRA - ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: PESO OPERACIONAL MÍNIMO DE 17.000 KG. POTÊNCIA MÍNIMA DE 130 HP. CAÇAMBA MÍNIMA DE 2,5M3. MANUTENÇÃO CORRETIVA. MANUTENÇÃO PREVENTIVA E OPERADOR POR CONTA DA CONTRATADA. COMUSTIVEL POR CONTA DA CONTRANTANTE, JUNTO A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DE VIÇOSA DO CEARÁ.	NEW HOLLAND/E215C EVO	HORA	2.000	0	2.000	R\$ 227,05	duzentos e vinte e sete reais e cinco centavos	R\$ 454.100,00	quatrocentos e cinquenta e quatro mil e cem reais
2	RETROESCAVADEIRA DE PNEUS, ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: PESO OPERACIONAL, ENTRE 5.800 A 6.400KG. MOTOR COM POTÊNCIA MÍNIMA DE850 HP. PROFUNDIDADE DE ESCAVAÇÃO: 4,30 A 4,70 METROS. ROTAÇÃO DE CAÇAMBA: 150 A 180°, CAPACIDADE DE LEVANTAMENTO DE LANÇA: 400 A 1.200KG, MANUTENÇÃO CORRETIVA, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E OPERADOR POR CONTA DA CONTRATADA. COMBUSTIVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.	CATERPILLAR/416E	HORA	2.000	4.000	6.000	R\$ 148,81	cento e quarenta e oito reais e oitenta e um centavos	R\$ 892.860,00	oitocentos e noventa e dois mil, oitocentos e sessenta reais
3	CAVALO MECÂNICO COM PRANCHA COM 2 EIXOS PARA TRANSPORTE DE EQUIPAMENTOS PESADOS	FORD CARGO/2628 E	KM	1.500	0	1.500	R\$ 3,93	três reais e noventa e três centavos	R\$ 5.895,00	cinco mil, oitocentos e noventa e cinco reais
VALOR TOTAL LOTE I									R\$ 1.352.855,00	um milhão, trezentos e cinquenta e dois mil, oitocentos e cinquenta e cinco reais
LOTE II										
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA/MODELO	UNID/MÊS	QUANT. SEINFRA	QUANT. SEAGRI	QUANT. TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR POR EXTENSO V. UNIT.	VALOR TOTAL	VALOR POR EXTENSO V. TOTAL
1	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE HORA MÁQUINAS DE TRATOR AGRÍCOLA - TRACIONADO 4X4, CABINADO , COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 120 CV, EQUIPADOS COM OS SEGUINTES IMPLEMENTOS: ARADO DE 04 DISCOS, GRADE DE 20 DISCOS, LÂMINA/PLAINA AGRÍCOLA DIANTEIRO, SULCADOR RAÇADEIRA - PARA LIMPEZA DE ÁREA E PREPARAÇÃO DO SOLO. MANUTENÇÃO PREVENTIVA, COMBUSTIVEL E OPERADOR POR CONTA DA CONTRATADA.	CATERPILLAR/D8	HORA	0	4000	4000	R\$ 153,02	cento e cinquenta e três reais e dois centavos	R\$ 612.080,00	seiscentos e doze mil e oitenta reais
VALOR TOTAL LOTE II									R\$ 612.080,00	seiscentos e doze mil e oitenta reais
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA									R\$ 1.964.935,00	um milhão, novecentos e sessenta e quatro mil, novecentos e trinta e cinco reais
Total estimado da licitação é de R\$ 1.964.935,00 (um milhão novecentos e sessenta e quatro mil novecentos e trinta e cinco reais).										
Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias. (Conforme estabelecido em Edital)										
PRAZO DE EXECUÇÃO: CONFORME TERMOS DESTA EDITAL E SEUS ANEXOS.										
DECLARAMOS QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, SEGUROS, DESLOCAMENTO DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE A EXECUÇÃO DO SERVIÇO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO E DEMAIS ÔNUS ATINENTES À EXECUÇÃO DO SERVIÇO OBJETO DESTA LICITAÇÃO.										
Declaramos para todos os fins de direito que, cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).										

em 15 de fevereiro de 2021.

Ao(a) Pregoeiro(a) da Prefeitura de VIÇOSA DO CEARÁ

PREGÃO ELETRÔNICO N° PE 04/2021-SEAG/SRP

OBJETO : REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE TRATOR AGRÍCOLA E MÁQUINAS PESADAS

LOTE 01

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO	UNID	MARCA	QUANTIDADE	EXTENSO	VALOR UNITÁRIO	EXTENSO	VALOR TOTAL
1	ESCAVADEIRA HIDRÁULICA DE ESTEIRA - ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: PESO OPERACIONAL MÍNIMO DE 17.000 KG. POTÊNCIA MÍNIMA DE 130HP. CAÇAMBA MÍNIMA DE 2,5 ML MANUTENÇÃO CORRETIVA. MANUTENÇÃO PREVENTIVA E OPERADOR POR CONTA DA CONTRATADA. COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE, JUNTO A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DE VIÇOSA DO CEARÁ	HORAS	CAT	2.000	(duzentos e vinte e sete reais e cinco centavos)	R\$ 227,05	(quatrocentos e cinquenta e quatro mil e cem reais)	R\$ 454.100,00
2	RETROESCAVADEIRA DE PNEUS.ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS; PESO OPERACIONAL ENTRE 5.800 A 6.400KG. MOTOR COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 850HP. PROFUNDIDADE DE ESCAVAÇÃO: 4,30 A 4,70 METROS. ROTAÇÃO DE CAÇAMBA: 150 A 180°. CAPACIDADE DE LEVANTAMENTO DE LANÇA: 400 A 1.200KG.MANUTENÇÃO CORRETIVA,MANUTENÇÃO PREVENTIVA E OPERADOR POR CONTA DA CONTRATADA. COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.	HORAS	CAT	6.000	(cento e quarenta e oito reais e oitenta e um centavos)	R\$ 148,81	(oitocentos e noventa e dois mil, oitocentos e sessenta reais)	R\$ 892.860,00
3	CAVALO MECÂNICO COM PRANCHA COM 02 EIXOS PAR TRANSPORTE DE EQUIPAMENTOS PESADOS	KM	FORT	1.500	(três reais e noventa e três centavos)	R\$ 3,93	(cinco mil, oitocentos e noventa e cinco reais)	R\$ 5.895,00
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 1.352.855,00 (um milhão, trezentos e cinquenta e dois mil, oitocentos e cinquenta e cinco reais)								R\$ 1.352.855,00

LOTE 02

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO	UNID	MARCA	QUANTIDADE	EXTENSO	VALOR UNITÁRIO	EXTENSO	VALOR TOTAL
1	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE HORA MÁQUINA DE TRATOR AGRÍCOLA- TRACIONADO 4X4, CABINADO, COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 120CV, EQUIPADOS COM OS SEGUINTE IMPLEMENTOS: ALADO DE 04 DISCOS, GRADE D 20 DISCOS,LÂMINA/PLAINA AGRÍCOLA DIANTEIRA, SULCADOR,ROÇADEIRA- PARA LIMPEZA DE ÁREA E PREPARAÇÃO DE SOLO.MANUTENÇÃO PREVENTIVA,COMBUSTÍVEL E OPERADOR POR CONTA DA CONTRATADA	HORAS	MASSY FAGUSON	4.000	(cento e cinquenta e três reais e dois centavos)	R\$ 153,02	(seiscentos e doze mil e oitenta reais)	R\$ 612.080,00
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 612.080,00 (seiscentos e doze mil e oitenta reais)								R\$ 612.080,00
VALOR GLOBAL R\$ (um milhão, novecentos e sessenta e quatro mil, novecentos e trinta e cinco reais)								R\$ 1.964.935,00

Prazo de execução dos serviços conforme os termos do edital;

Prazo de validade da Carta Proposta : não inferior a 60 (sessenta) dias

Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do serviço objeto desta licitação



[Handwritten signature]

LOTE 1
LIC 11

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaração sob penalidades cabíveis, que é microempresa ou empresa de pequeno porte nos termos da legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no §4 do artigo 3º da Lei Complementar nº 1231/6. Caso se enquadre nessa condição.

DATA : 16 / 02 / 2021



CARTA PROPOSTA

lote 2
lic 6



Ao Município de Viçosa do Ceará/CE
PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE 04/2021 – SEAG/SRP
Data de Abertura: 16.02.2021
Horário da disputa: 09:30min

CARTA PROPOSTA	
Número do pregão PE 04/2021 – SEAG/SRP	
Objeto: Registro de preços para eventual e futura contratação de serviços de locação de trator agrícola e maquinas peadas.	
Lote: LOTE II	
Item:	
1) TRATOR AGRÍCOLA	
Especificação do Objeto:	
1) CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE HORA MÁQUINA DE TRATOR AGRICOLA TRACIONADO 4X4, CABINADO COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 120CV, EQUIPADOS COM OS SEGUINTE IMPLEMENTOS ARADO DE 04 DISCOS, GRADE DE 20 DISCOS LÂMINA/PLAINA AGRÍCOLA DIANTERA SULCADOR, ROÇADEIRA PARA LIMPEZA DE ÁREA E PREPARAÇÃO DE SOLO. MANUTENÇÃO PREVENTIVA. COMBUSTÍVEL E OPERADOR POR CONTA DA CONTRATADA	
Marca: CATERPILLAR OU SIMILAR	
Quantidade:	
ITEM 01: 4.000 HORAS	
Valor unitário de cada item do lote (em R\$): VALOR TOTAL: R\$ 588.000,00	
ITEM 01: Valor Unitário: R\$ 147,00 – Valor total do Ítem: R\$ 588.000,00	
Prazo de Execução de acordo com o Edital	
Prazo de validade da Carta Proposta (em dias, conforme estabelecido em edital): 60 DIAS	
Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a tributos encargos sociais e demais ônus atinentes á execução do serviço objeto desta licitação.	
Declaramos para todos os fins de direito que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital)	
Data: 11 DE FEVEREIRO DE 2021	

CARTA PROPOSTA DE PREÇOS - LOTE II



À Pregoeira da Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará - CE
 Ref.: Pregão Eletrônico - PE nº 04/2021-SEAG/SRP, a realizar-se em 16/02/2021.
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE TRATOR AGRÍCOLA E MÁQUINAS PESADAS
 Prezados Senhores,

Após examinarmos cuidadosamente as condições do Edital e seus anexos, referente ao Pregão Eletrônico - PE nº 04/2021-SEAG/SRP, com a qual concordamos integralmente, apresentamos aqui nossa PROPOSTA DE PREÇOS para execução do objeto acima especificado, para atender a demanda da PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ, estando nos preços incluídos todos os custos e despesas, encargos e incidências, diretos e indiretos, não importando a natureza, que recaiam sobre o objeto da licitação.

LOTE II					
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QUANT. TOTAL	V. UNIT (R\$)	V. TOTAL (R\$)
1	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE HORA MÁQUINA DE TRATOR AGRÍCOLA TRACIONADO 4X4, CABINADO, COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 120CV, EQUIPADOS COM O SEGUINTE IMPLEMENTOS: ARADO DE 04 DISCOS, GRADE DE 20 DISCOS, LÂMINA/PLAINA AGRÍCOLA DIANTEIRA, SULCADOR, ROÇADEIRA PARA LIMPEZA DE ÁREA E PREPARAÇÃO DE SOLO.MANUTENÇÃO PREVENTIVA, COMBUSTÍVEL E OPERADOR POR CONTA DA CONTRATADA.	HORAS	4.000	153,00 (cento e cinquenta e três reais)	612.000,00 (seiscentos e doze mil reais)
VALOR TOTAL DO LOTE II R\$: 612.000,00 (seiscentos e doze mil reais)					

Importa a presente proposta de preços o valor global de R\$: 612.000,00 (seiscentos e doze mil reais), Declaramos, outrossim, que conhecemos a lei nº: 10.520, de 17 de julho de 2002, regulamentada pelo Decreto nº. 3.555, de 8 de agosto de 2000 e posteriores alterações, e a Lei nº 8.666/93, de 21/06/93, com alterações subsequentes, estando assim a elas obrigados em todas as suas condições e estipulações.

Declaramos que estamos em Situação Regular perante a Fazenda Estadual, a Seguridade Social e Fundo de Garantia por Tempo de Serviço, atendendo também as exigências do presente Edital quanto à habilitação jurídica e qualificações técnicas e econômico-financeira, bem como que não possuímos, no nosso quadro funcional, menores de dezoito anos, em trabalho noturno, perigoso ou insalubre, e nem menores de dezesseis anos em qualquer atividade, salvo como aprendiz, nos termos da Lei nº 9.854/99, regulamentada pelo Decreto nº 4.358, de 05/09/2002.

Declaramos que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos trabalhistas e sociais, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, inclusive a margem de lucros e demais despesas que possam incidir sobre o serviço objeto desta licitação.

Declaramos para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório: PREGÃO ELETRÔNICO nº 04/2021-SEAG/SRP, junto ao Município de Viçosa do Ceará, Estado do Ceará, que, sob as penalidades cabíveis somos micro empresa ou empresa de pequeno porte, nos termos do enquadramento previsto na Lei Complementar nº 123/2006, de 14 de dezembro de 2006, cujo termos declaramos conhecer na íntegra, e estamos apto, portanto, a exercer o direito de preferência como critério de desempate no certame em epígrafe. Declaramos ainda não haver nenhum impedimento previsto do § 4º do art. 3º da Lei Complementar nº 123/06

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Fica estabelecido o prazo validade da presente PROPOSTA em 60 (sessenta) dias a contar da data da sessão pública de abertura das propostas de preços e dos documentos de habilitação, pelo que nos declaramos obrigados em todos os seus termos, condições e valores.

Prazo de execução conforme o referido edital e futuras ordens de serviços.

OBSERVAÇÕES:

- 1) Declaramos que estamos de pleno acordo com as condições estabelecidas no edital e seus anexos.
- 2) Nos valores propostos estão incluídos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens.

Viçosa do Ceará-Ce, 14 de fevereiro de 2021.

LOTE 2
Lic. 3

AO PREGOIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ/CE.
LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N° PE 04/2021 – SEAG/SRP.
DATA DA LICITAÇÃO 16 DE FEVEREIRO DE 2021.

FORNECEDOR:
CNPJ N°:
INSC. ESTADUAL:
ENDEREÇO:
BAIRRO:
CEP:
CIDADE:
ESTADO:
TELEFONE:
E-MAIL:
BANCO:
AGÊNCIA:
CONTA CORRENTE:
VALIDADE DA PROPOSTA: TA 60 (SESSENTA) DIAS

LOTES
LOCAÇÃO DE MAQUINAS
LOTE 01

VALOR DO ITEM 1 DO LOTE 01 R\$ 360.000,00 (TREZENTOS E SESSENTA E UM MIL REAIS)

ITEM	MARCA	MODELO	ANO	COR	PRODUTOS - ESPECIFICAÇÕES	UN	QUANT. SEINFRA	QUANT. SEAGRI	QUANT. TOTAL	VALOR UNIT.	TOTAL
1	KOMATSU	ESCAVADEIRA HIDRAULICA ESTEIRA PC 160 LC-7B	2009	AMARELO	ESCAVADEIRA HIDRAULICA DE ESTEIRA - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMA: PESO OPERACIONAL MÍNIMO DE 17.000 KG POTÊNCIA MÍNIMA DE 130 HP. CAÇAMBA MÍNIMA DE 2.5 M3 MANUTENÇÃO CORRETIVA, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E OPERADOR POR CONTA DA CONTRATADA. COMBUSTI VEL POR CONTA DA CONTRATANTE JUNTO A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DE VIÇOSA DO CEARA	HORAS	2.000,00	-	2.000,00	180,00	360.000,00



VALOR DO ITEM 2 DO LOTE 01 R\$ 750.000,00 (SETECENTOS E CINQUENTA MIL REAIS)

2	JCB	JCB 3CX 4X4	2010	AMARELO	HORAS	2.000,00	4.000,00	6.000,00	125,00	750.000,00
RETROSAVADEIRA DE PNEUS ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS, PESO OPERACIONAL ENTRE 5.800 A 6.400KG. MOTOR COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 850 HP - PROFUNDIDADE DE ESCAVAÇÃO: 4,30 A 4,70 METROS. ROTAÇÃO DE CAÇAMBA; 150 A 180 CAPACIDADE DE LEVANTAMENTO DE LANÇA; 400 A 1.200 KG MANUTENÇÃO CORRETIVA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E OPERADOR POR CONTA DA CONTRATADA. COMBUSTIVEL POR CONTA DA CONTRATANTE										

VALOR DO ITEM 3 DO LOTE 01 R\$ 5.250,00 (CINCO MIL DUZENTOS E CINQUENTA REAIS)

3	VOLKSWAGEN	VW 18.310	2005	BRANCO	KM	1.500,00	1.500,00	1.500,00	3,50	5.250,00
---	------------	-----------	------	--------	----	----------	----------	----------	------	----------

VALOR TOTAL LOTE 01

1.115.250,00

VALOR TOTAL LOTE 01 R\$ 1.115.250,00 (HUM MILHÃO, CENTO E QUINZE MIL E DUZENTOS E CINQUENTA REAIS)

LOTE 02

VALOR DO ITEM 1 DO LOTE 02 R\$ 544.760,00 (QUINHENTOS E QUARENTA E QUATRO MIL SETECENTOS E SESSENTA REAIS)

ITEM	MARCA	MODELO	ANO	COR	PRODUTOS - ESPECIFICAÇÕES	UN	QUANT. SEINFRA	QUANT. SEAGRI	QUANT. TOTAL	VALOR UNIT.	TOTAL
------	-------	--------	-----	-----	---------------------------	----	----------------	---------------	--------------	-------------	-------

CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE HORA MAQUINA DE TRATOR AGRICOLA TRACIONADO 4X4, CABINADO, COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 120C EQUIPADOS COM OS SEGUINTE IMPLEMENTOS: ARADO DE 04 DISCOS, GRANDE DE 20 DISCO, LÂMINA/PLANIA AGRICOLA DIATEIRA SULCADOR ROÇADEIRA PARA LIMPEZA DE AREA E PREPARAÇÃO DE SOLO MONUTENÇÃO PREVENTIVA COMBUSTIVEL E OPERADOR POR CONTRATADA

1	CBT	4X4 SÉRIE 000540	1989	AMARELA	HORAS	-	4.000,00	4.000,00	136,19	544.760,00
---	-----	------------------	------	---------	-------	---	----------	----------	--------	------------



VALOR TOTAL LOTE 2

VALOR TOTAL DO LOTE 02 R\$ 544.760,00 (QUINHENTOS E QUARENTA E QUATRO MIL SETECENTOS E SESENTA REAIS) 544.760,00

VALOR TOTAL P/ OS 2 LOTES

VALOR TOTAL P/ 02 LOTES R\$ 1.660.010,00 (UM MILHÃO SEISSENTOS E SESENTA MIL E DEZ REAIS) 1.660.010,00

PRazo DE EXECUÇÃO: DE ACORDO COM A ORDEM DE EXECUÇÃO CONTRATO

PRazo DE VALIDADE DA CARTA PROPOSTA: 60 (SESENTA) DIAS

DECLARO QUE NO PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUIDOS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E DEMAIS ÔNIUS ATINENTES A EXECUÇÃO DO SERVIÇO OBJETO DESTA LICITAÇÃO.

DECLARAMOS, PARA TODOS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO.

DATA



lote 2
lic 2



À PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ

PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE 04/2021-SEAG/SRP

DATA DE ABERTURA: 16/02/2021 AS 08:10 HORAS

REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE TRATOR AGRÍCOLA E MÁQUINAS PESADAS.

LOTE I

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QUANT. SEI NFRA	QUANT SEAGRI	QUANT TOTAL	VALOR UNT	EXTENSO	VALOR TOTAL	EXTENSO	
1	ESCAVADEIRA HIDRÁULICA DE ESTEIRA- ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: PESO OPERACIONAL MÍNIMO DE 1700 KG. POTÊNCIA MÍNIMA DE 13 HP. CAÇAMBA MÍNIMA DE 2,5M³. MANUTENÇÃO CORRETIVA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E OPERADOR POR CONTA DA CONTRATADA. COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE DE INFRAESTRUTURA DE VIÇOSA DO CEARÁ.	CAT	HORAS	2.000	0	2.000	R\$ 210,00	DUZENTOS E DEZ REAIS	R\$ 420.000,00	QUATROCENTOS E VINTE MIL REAIS	
2	RETROESCAVADEIRA DE PNEUS, ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: PESO OPERACIONAL, ENTRE 5.800 A 6.400KG, MOTOR COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 85 HP. PROFUNDIDADE DE ESCAVAÇÃO: 4,30 A 4,70 METROS. ROTAÇÃO DE CAÇAMBA DE LEVANTAMENTO DE LANÇA: 400 A 1.200KG. MANUTENÇÃO CORRETIVA, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E OPERADOR POR CONTA DA CONTRATADA, COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.	CAT	HORAS	2.000	4.000	6.000	R\$ 140,00	CENTO E QUARENTA REAIS	R\$ 840.000,00	OITOCENTOS E QUARENTA MIL REAIS	
3	CAVALO MECÂNICO COM PANCHAS COM 02 EIXOS PARA TRANSPORTE DE EQUIPAMENTOS PESADOS.	MERCEDES BENS	KM	1.500	0	1.500	R\$ 3,90	TRES REAIS E NOVENTA CENTAVOS	R\$ 5.850,00	CINCO MIL OITOCENTOS E CINQUENTA REAIS	
VALOR TOTAL DO LOTE I		UM MILHÃO, DUZENTOS E SESSENTA E CINCO MIL, OITOCENTOS E CINQUENTA REAIS							R\$ 1.265.850,00		

LOTE II

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QUANT. SEI NFRA	QUANT SEAGRI	QUANT TOTAL	VALOR UNT	EXTENSO	VALOR TOTAL	EXTENSO	
1	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE HORA MÁQUINA DE TRATOR AGRÍCOLA TRACIONADO 4X4 CABINADO, COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 120CV. EQUIPADO COM OS SEGUINTES IMPLEMENTOS: ARADO DE 04 DISCOS GRANDE DE 20 DISCOS. LÂMINA/PLAINA AGRÍCOLA DIANTEIRA, SULCADOR ROÇADEIRA PARA LIMPEZA DE ÁREA E PREPARAÇÃO DE SOLO. MANUTENÇÃO E OPERADOR POR CONTA DA CONTRATADA.	MARSEY FERGUSON	HORAS	0	4.000	4.000	R\$ 140,00	CENTO E QUARENTA REAIS	R\$ 560.000,00	QUINHENTOS E SESSENTA MIL REAIS	
VALOR TOTAL II		QUINHENTOS E SESSENTA MIL REAIS							R\$ 560.000,00		

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 1.825.850,00

UM MILHÃO OITOCENTOS E VINTE E CINCO MIL, OITOCENTOS E CINQUENTA REAIS

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias contados a partir da sessão pública do pregão.

PRAZO DE EXECUÇÃO: CONFORME OS TERMOS DO EDITAL.

Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução dos serviços, referentes a tributos, encargos sociais trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação, inclusive a margem de lucro e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação.

Declaro que o proponente cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua Proposta de Preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaro a disponibilidade da frota para realização do objeto licitado.

Declaro, sob as sanções administrativas cabíveis e sob as penas da lei, microempresária nos termos da legislação, vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no §4 do artigo 3º da Lei Complementar nº 123/06.

em 19 de FEVEREIRO de 2021.

lote 2
LIC 10

PROPOSTA DE PREÇO

15 de fevereiro de 2021

À Prefeitura Municipal De Viçosa do Ceará – CE
Comissão Permanente de Licitação

REF.: PREGÃO PRESENCIAL Nº PE04/2021-SEAG/SRP

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE TRATOR AGRÍCOLA E MÁQUINAS PESADAS.

LOTE I

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QUANT SEINFRA	QUANT SEAGRI	QUANT. TOTAL	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
01	ESCAVADEIRA HIDRÁULICA DE ESTEIRA – ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: PESO OPERACIONAL MÍNIMO DE 17.000 KG. POTÊNCIA MÍNIMA DE 130HP. CAÇAMBA MÍNIMA DE 2,5 ML MANUTENÇÃO CORRETIVA. MANUTENÇÃO PREVENTIVA E OPERADOR POR CONTA DA CONTRATADA. COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE, JUNTO A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DE VIÇOSA DO CEARÁ	HORAS	2000	-	2000	R\$ 225,00 (duzentos e vinte e cinco reais)	R\$ 450.000,00 (quatrocentos e cinquenta mil reais)
02	RETROSCAVADEIRA DE PNEUS. ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS; PESO OPERACIONAL EI TRE 5.800 A 6.400KG. MOTOR COM POTÊNCIA MÍNIMA DE BSOHP. PROFUNDIDADE DE ESCAVAÇÃO: 4,30 A 4,70 METROS. ROTAÇÃO DE CAÇAMBA: 150 A 180°. CAPACIDADE DE LEVANTAMENTO DE LANÇA: 400 A 1.2001KG. MANUTENÇÃO CORRETIVA, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E OPERADOR POR CONTA DA CONTRATADA. COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.	HORAS	2000	4000	6000	R\$ 147,00 (cento e quarenta e sete mil reais)	R\$ 882.000,00 (oitocentos e oitenta e dois mil reais)
03	CAVALO MECÂNICO COM PRANCHA COM 02 EIXOS PAR TRANSPORTE DE EQUIPAMENTOS PESADOS.	KM	1500	-	1500	R\$ 3,90 (três reais e noventa centavos)	R\$ 5.850,00 (cinco mil oitocentos e cinquenta reais)
VALOR TOTAL DO LOTE:						R\$ 1.337.850,00 (um milhão trezentos e trinta e sete mil oitocentos e cinquenta reais)	

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO Nº 179

LOTE II

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QUANT SEINFRA	QUANT SEAGRI	QUANT. TOTAL	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
01	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE HORA MÁQUINA DE TRATOR AGRÍCOLA- TRACIONADO 4X4, CABINADO, COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 120CV, EQUIPADOS COM OS SEGUINTES IMPLEMENTOS: ALADO DE 04 DISCOS, GRADE DE 20 DISCOS, LÂMINA/PLAINA AGRÍCOLA DIANTEIRA, SULCADOR, ROÇADEIRA- PARA LIMPEZA DE ÁREA E PREPARAÇÃO DE SOLO. MANUTENÇÃO PREVENTIVA, COMBUSTÍVEL E OPERADOR POR CONTA DA CONTRATADA	HORAS	-	4000	4000	R\$ 150,00 (cento e cinquenta reais)	R\$ 600.000,00 (seiscentos mil reais)
VALOR TOTAL DO LOTE:						R\$	600.000,00
POR EXTENSO: (seiscentos mil reais)							

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 1.937.850,00 (um milhão novecentos e trinta e sete mil oitocentos e cinquenta reais);

Declaramos que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Que cumprimos plenamente os requisitos legais para qualificação como EMPRESA DE PEQUENO PORTE – EPP, conforme art. 3º da Lei Complementar n/ 12/2006 e que não estamos sujeitos a qualquer dos impedimentos do §4º desse artigo, estamos apto a usufruir do tratamento diferenciado estabelecido nos arts. 42 a 49 da mencionada Lei, com as alterações da Lei Complementar 147/2014.

Declaramos ainda que assumimos inteira responsabilidade pela execução dos serviços, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados até 02 (dois) dias a partir da data de recebimento da Ordem de serviço.

Finalizamos, declaramos que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

PRAZO DE EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: CONFORME OS TERMOS DO EDITAL (ATE 31 DE DEZEMBRO DE 2021)

VALIDADE: 90 (NOVENTA) DIAS CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ELABORAÇÃO DA PROPOSTA



LOTE 2
Lic. g



AO PREGOEIRO DA PREFEITURA DE VIÇOSA DO CEARÁ/CE

CARTA PROPOSTA	
NUMERO DO PREGÃO: PE 04/2021-SEAG/SRP	
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE TRATOR AGRÍCOLA E MÁQUINAS PESADAS.	
LOTE: 2	
ITEM: 1	
ESPECIFICAÇÕES DO OBJETO: ITEM 1: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE HORA MÁQUINA DE TRATOR AGRÍCOLA- TRACIONADO 4X4, CABINADO, COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 120CV, EQUIPADOS COM OS SEGUINTE IMPLEMENTOS: ALADO DE 04 DISCOS, GRADE D 20 DISCOS, LÂMINA/PLAINA AGRÍCOLA DIANTEIRA, SULCADOR, ROÇADEIRA- PARA LIMPEZA DE ÁREA E PREPARAÇÃO DE SOLO. MANUTENÇÃO PREVENTIVA, COMBUSTÍVEL E OPERADOR POR CONTA DA CONTRATADA	
MARCA: ITEM 1: MASSEY FERGUSON / 275	
QUANTIDADE: ITEM 1: 4000 HORAS	
VALOR UNITÁRIO DE CADA ITEM DO LOTE	ITEM 1: R\$ 153,00 (CENTO E CINQUENTA E TRÊS REAIS)
VALOR TOTAL DO LOTE	R\$ 612.000,00 (SEISCENTOS E DOZE MIL REAIS)
PRAZO DE EXECUÇÃO: A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS LICITADOS SERÁ DE FORMA PARCELADA OS SERVIÇO DEVERÃO SER EXECUTADOS DE ACORDO COM A NECESSIDADE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ, DE SEGUNDA A SEXTA-FEIRA, E CASO SEJA NECESSÁRIO A EXECUÇÃO DE SERVIÇOS CONSIDERADOS URGENTES, TANTO NO PERÍODO DIURNO COMO NO NOTURNO, NOS DIAS DE SÁBADO, DOMINGO E/OU FERIADO, PARA A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS EM HORA E LOCAL DESIGNADO PELA SECRETARIA SOLICITANTE NA SEDE OU ZONA RURAL, ATRAVÉS DAS ORDENS DE SERVIÇO, OS SERVIÇOS DEVERÃO SER INICIADOS, NO PRAZO MÁXIMO DE 02 (DAIS) DIAS, APÓS O RECEBIMENTO DA ORDEM DE SERVIÇO.	
PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 90 DIAS	
DECLARAÇÃO DE QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLuíDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE A EXECUÇÃO DO OBJETO REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E DEMAIS ÔNUS ATINENTES À EXECUÇÃO DO SERVIÇO OBJETO DESTA LICITAÇÃO	
DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).	
DATA: 15 DE FEVEREIRO DE 2021	

lote 2
lic 5



À PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ
PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE 04/2021-SEAG/SRP

REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE TRATOR AGRÍCOLA E MÁQUINAS PESADAS.

LOTE 1

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QUANT. SEINFRA	QUANT. SEAGRI	QUANT. TOTAL	VALOR UNIT	EXTENSO	VALOR TOTAL	EXTENSO
1	ESCAVADEIRA HIDRÁULICA DE ESTEIRA-ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA :PESO OPERACIONAL MÍNIMO DE 17.00 KG. POTENCIA MÍNIMA DE 13:0HP. CAÇAMBA MÍNIMA DE 2.5M³.MANUTENÇÃO CORRETIVA, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E OPERADOR POR CONTA DA CONTRATADA.COMBUSTIVEL POR CONTA DA CONTRATANTE DE INFRAESTRUTURA DE VIÇOSA DO CEARÁ.	CASE	HORAS	2.000	0	2.000	R\$ 227,05	duzentos e vinte e sete reais e cinco centavos	R\$ 454.100,00	quatrocentos e cinquenta e quatro mil e cem reais
2	RETROESCAVADEIRA DE PNEUS, ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS:PESO OPERACIONAL, ENTRE 5.800 A 6.400KG, MOTOR COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 8:0HP. PROFUNDIDADE DE ESCAVAÇÃO:4,30 A 4,70 METROS ROTAÇÃO DE CAÇAMBA DE LEVANTAMENTO DE LANÇA:400 A 1.200KG. MANUTENÇÃO CORRETIVA,MANUTENÇÃO PREVENTIVA E OPERADOR POR CONTRATADA,COMBUSTIVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.	CASE	HORAS	2.000	4.000	6.000	R\$ 148,81	cento e quarenta e oito reais e oitenta e um centavos	R\$ 892.860,00	oitocentos e noventa e dois mil, oitocentos e sessenta reais
3	CAVALO MECÂNICO COM PANCHAS COM 02 EIXOS PARA TRANSPORTE DE EQUIPAMENTOS PESADOS.	volkswagen	KM	1.500	0	1.500	R\$ 3,93	três reais e noventa e três centavos	R\$ 5.895,00	cinco mil, oitocentos e noventa e cinco reais
VALOR TOTAL									um milhão, trezentos e cinquenta e dois mil, oitocentos e cinquenta e cinco reais	R\$ 1.352.855,00

LOTE 2

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QUANT. SEINFRA	QUANT. SEAGRI	QUANT. TOTAL	VALOR UNIT	EXTENSO	VALOR TOTAL	EXTENSO
1	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE HORA MÁQUINA DE TRATOR AGRÍCOLA TRACIONADO 4X4, CABINADO, COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 120CV; EQUIPADO COM OS SEGUINTES IMPLEMENTOS :ARADO E 04 DISCOS GRANDE DE 20 DISCOS,LÂMINA/PLAINA AGRÍCOLA DIANTEIRA, SULCADOR ROÇADEIRA PARA LIMPEZA DE ÁREA E PREPARAÇÃO DE SOLO, MANUTENÇÃO E OPERADOR POR CONTA DA CONTRATADA.	massey ferguson	HORAS	0	4.000	4.000	R\$ 153,02	cento e cinquenta e três reais e dois centavos	R\$ 612.080,00	seiscentos e doze mil e oitenta reais
VALOR TOTAL									seiscentos e doze mil e oitenta reais	R\$ 612.080,00

VALOR GLOBAL:

R\$ 1.964.935,00

um milhão, novecentos e sessenta e quatro mil, novecentos e trinta e cinco reais

2. Condições Gerais da Proposta:

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias contados a partir da sessão pública do pregão.

PRAZO DE EXECUÇÃO: CONFORME O EDITAL.

Os serviços deverão ser iniciados no prazo máximo de até 02 (dois) dias, após o recebimento, nas quantidades e horários que atenderem a demanda para cada momento.

Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução dos serviços, referentes a tributos, encargos sociais trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros,

deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação, inclusive a margem de lucro e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação.

Declaração de que o proponente cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua Proposta de Preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaração de disponibilidade de frota para realização do objeto licitado.

Os itens cotados, nos quantitativos licitados, segundo a unidade de medida consignada no edital;

Os valores unitários e totais de cada item cotado, bem como o valor global da Proposta por extenso, todos em moeda corrente nacional

Declara, sob as sanções administrativas cabíveis e sob as penas da lei, empresa de pequeno porte nos termos da legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no §4 do artigo 3º da Lei Complementar nº 123/06.

LOTE 2
LIC 2



PROPOSTA

**PREGÃO ELETRÔNICO N° PE 04/2021-SEAG/SRP
AO PREGOEIRO (A) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ.**

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE TRATOR AGRÍCOLA E MÁQUINAS PESADAS.

LOTE I								
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	QTDE/ SEINFRA	QTDE/ SEAGRI	QTDE TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	ESCAVADEIRA HIDRÁULICA DE ESTEIRA – ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: PESO OPERACIONAL MÍNIMO DE 17.000KG, POTÊNCIA MÍNIMA DE 2,5M ³ . MANUTENÇÃO CORRETIVA, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E OPERADOR POR CONTA DA CONTRATADA. COMBUSTIVEL POR CONTA DA CONTRATANTE; JUNTO A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DE VIÇOSA DO CEARÁ.	CAT	HORAS	2000	-	2000	R\$ 227,05 (DUZENTOS E VINTE E SETE REAIS E CINCO CENTAVOS)	R\$ 454.100,00 (QUATROCENTOS E CINQUENTA E QUATRO MIL E CEM REAIS)
02	RETROESCAVADEIRA DE PNEUS. ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS; PESO OPERACIONAL ENTRE 5.800 A 6.400KG. MOTOR COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 850HP, PROFUNDIDADE DE ESCAVAÇÃO; 4,40 A 4,70 METROS. ROTAÇÃO DE CAÇAMBA: 150 A 180°. CAPACIDADE DE LEVANTAMENTO DE LANÇA: 400 A 1.200KG. MANUTENÇÃO CORRETIVA, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E OPERADOR POR CONTA DA CONTRATADA. COMBUSTIVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.	CAT	HORAS	2000	4000	6000	R\$ 148,81 (CENTO E QUARENTA E OITO REAIS E OITENTA E UM CENTAVOS)	R\$ 892.860,00 (OITOCENTOS E NOVENTA E DOIS MIL OITOCENTOS E SESSENTA REAIS)
03	CAVALO MECÂNICO COM PRANCHA COM 02 EIXOS PARA TRANSPORTE DE EQUIPAMENTOS PESADOS.	VOLVO	KM	1500	-	1500	R\$ 3,93 (TRÊS REAIS E NOVENTA E TRÊS CENTAVOS)	R\$ 5.895,00 (CINCO MIL OITOCENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS)
VALOR TOTAL DO LOTE I: R\$ 1.352.855,00 (UM MILHÃO TREZENTOS E CINQUENTA E DOIS MIL OITOCENTOS E CINQUENTA E CINCO REAIS)								

LOTE II								
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	QTDE/ SEINFRA	QTDE/ SEAGRI	QTDE TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE HORA MÁQUINA DE TRATOR AGRICOLA. TRACIONADO 4X4, CABINADO, COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 120CV. EQUIPADOS COM OS SEGUINTE IMPLEMENTOS: ARADO DE 04 DISCOS, GRADE DE 20 DISCOS, LÂMINA/PLAINA AGRICOLA DIANTEIA, SULCADOR, ROÇADEIRA PARA LIMPEZA DE ÁREA E PREPARAÇÃO DE SOLO. MANUTENÇÃO PREVENTIVA, COMBUSTIVEL E OPERADOR POR CONTA DA CONTRATADA.	VALTRA	HORAS	-	4000	4000	R\$ 153,02 (CENTO E CINQUENTA E TRÊS REAIS E DOIS CENTAVOS)	R\$ 612.080,00 (SEISCENTOS E DOZE MIL E OITENTA REAIS)
VALOR TOTAL DO LOTE II : R\$ 612.080,00 (SEISCENTOS E DOZE MIL E OITENTA REAIS)								

VALOR GLOBAL DA CARTA PROPOSTA: R\$ 1.964.935,00 (UM MILHÃO NOVECENTOS E SESSENTA E QUATRO MIL, NOVECENTOS E TRINTA E CINCO REAIS).

VALIDADE DA CARTA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.

PRAZO DE EXECUÇÃO: CONFORME EDITAL.

- DECLARAMOS QUE NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIARIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO;
- DECLARAMOS SOB AS PENALIDADES CABIVEIS, QUE É MICROEMPRESA OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE, NÃO POSSUINDO NENHUM DOS IMPEDIMENTOS PREVISTOS NO §4 DO ART. 3º DA LEI COMPLEMENTAR N° 123/06. CASO SE ENQUADRE NESTA CONDIÇÃO.
- DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO.

16 DE FEVEREIRO DE 2021.

AO (a) Pregoeiro(a) da Prefeitura de VIÇOSA DO CEARA
REF.: AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE 041202 I-SEAG/SRP



Prezados Senhores apresento-vos nossa proposta de preços, cujo objeto é:
**REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE
 LOCAÇÃO DE TRATOR AGRÍCOLA E MÁQUINAS PESADAS.**

*lote 2
lic 8*

LOTE I						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QUANT	VR UNT	VR TOTAL
1	ESCAVADEIRA HIDRÁULICA DE ESTEIRA - ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: PESO OPERACIONAL MÍNIMO DE 17.000 KG. POTÊNCIA MÍNIMA DE 130HP. CAÇAMBA MÍNIMA DE 2,5 ML MANUTENÇÃO CORRETIVA. MANUTENÇÃO PREVENTIVA E OPERADOR POR CONTA DA CONTRATADA. COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE, JUNTO A SECRETARIA DE INPRAESTRUTURA DE VIÇOSA DO CEARÁ.	CAT	HORA	2000	R\$ 227,05	R\$ 454.100,00
2	RETROESCAVADEIRA DE PNEUS. ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS; PESO OPERACIONAL ENTRE 5.800 A 6.400KG. MOTOR COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 50HP. PROFUNDIDADE DE ESCAVAÇÃO: 4,30 A 4,70 METROS. ROTAÇÃO DE 2 CAÇAMBA: 150 A 180°. CAPACIDADE DE LEVANTAMENTO DE LANÇA: 400 A 1.200KG. MANUTENÇÃO CORRETIVA, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E OPERADOR POR CONTA DA CONTRATADA. COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.	CAT	HORA	6000	R\$ 148,81	R\$ 892.860,00
3	CAVALO MECÂNICO COM PRANCHA COM 02 EIXOS PAR TRANSPORTE KM DE EQUIPAMENTOS PESADOS.	VW	KM	1500	R\$ 3,93	R\$ 5.895,00
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ R\$1.352.855,00 (um milhão e trezentos e cinquenta e dois mil e oitocentos e cinquenta e cinco reais).						

LOTE II						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QUANT	VR UNT	VR TOTAL
1	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE HORA MÁQUINA DE TRATOR AGRÍCOLA- TRACIONADO 4X4, CABINADO, COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 120CV, EQUIPADOS COM OS SEGUINTE IMPLEMENTOS: ALADO DE 04 DISCOS, GRADE D 20 DISCOS, LÂMINA/PLAINA AGRÍCOLA DIANTEIRA, SULCADOR, ROÇADEIRA- PARA LIMPEZA DE ÁREA E PREPARAÇÃO DE SOLO. MANUTENÇÃO PREVENTIVA, COMBUSTÍVEL E OPERADOR POR CONTA DA CONTRATADA.	MASSEY FERGUNSSSEN	HORA	4000	R\$ 153,02	R\$ 612.080,00
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 612.080,00 (seiscentos e doze mil e oitenta reais)						

Valor total global do LOTE I á II, R\$ 1.964.935,00(um milhão e novecentos e sessenta e quatro mil e novecentos e sessenta e cinco reais).

Prazo de execução máximo: conforme termos do edital

Validade da proposta 60 (sessenta) dias a partir da abertura do certame.

Declaramos que, os valores apresentados acima estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciário, fiscais, e comerciais, taxa, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o objeto licitado, inclusive a margem de lucro.

Declaramos que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que a Proposta de Preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Fortaleza, 15 de fevereiro de 2021



lote 2
lote 1



LOTE II

ITEM I

ESPECIFICAÇÃO

CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE HORA MÁQUINA DE TRATOR AGRÍCOLA - TRACIONADO 4X4, CABINADO, COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 120CV, EQUIPADOS COM OS SEGUINTE IMPLEMENTOS: ARADO DE 04 DISCOS, GRADE DE 20 DISCOS, LÂMINA/PLAINA AGRÍCOLA DIANTEIRA, SULCADOR, ROÇADEIRA - PARA LIMPEZA DE ÁREA E PREPARAÇÃO DE SOLO. MANUTENÇÃO PREVENTIVA, COMBUSTÍVEL E OPERADOR POR CONTA DA CONTRATADA.

MARCA: VALTRA BM100

UNID: HORAS **QUANTIDADE EAGRI:** 4000 **QUANTIDADE TOTAL:** 4000

VALOR UNIT: R\$153,02 **VALOR TOTAL:** R\$ 612.080,00 (SEISCENTOS E DOZE MIL E OITENTA REAIS)

VALIDADE DE NOSSA PROPOSTA 60(SESENTA)DIAS.

Apresentamos a V. Sas, nossa proposta para execução de serviços ref. ao PREGAO ELETRONICO Nº PE.04/2021-SEAG/SRP. Pela presente DECLARAMOS inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei nº 8.666/93 e as suas clausulas e condições do edital de licitação do referido pregao. DECLARAMOS, ainda, que não possuímos nenhum impedimento de participar da licitação; DECLARAMOS que nos valores apresentados , estão inclusos todas as despesas, fornecimento de maquinas, equipamentos, alem de tributos encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, custos e demais despesas que possam incidir na execução do objeto contratual, inclusive a margem de lucro; Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar os serviços cotados nesta proposta de preço, caso sejamos vencedores do processo licitatório.

FORTALEZA-CE, 15 DE FEVEREIRO DE 2021.



lote 2
lic 11

CARTA PROPOSTA

À
PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ/CE
Ao Setor de Licitações e Pregões

Ref.: ao PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2021-SEAG/SRP

Objeto: Registro de preços pra eventual e futura contratação de serviço de locação de trator agrícola e máquinas pesadas.

LOTE I										
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA/MODELO	UNID/MÊS	QUANT. SEINFRA	QUANT. SEAGRI	QUANT. TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR POR EXTENSO V. UNIT.	VALOR TOTAL	VALOR POR EXTENSO V. TOTAL
1	ESCAVADEIRA HIDRÁULICA DE ESTEIRA - ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: PESO OPERACIONAL MÍNIMO DE 17.000 KG. POTÊNCIA MÍNIMA DE 130 HP. CAÇAMBA MÍNIMA DE 2,5M3. MANUTENÇÃO CORRETIVA. MANUTENÇÃO PREVENTIVA E OPERADOR POR CONTA DA CONTRATADA. COMUSTIVEL POR CONTA DA CONTRATANTE, JUNTO A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DE VIÇOSA DO CEARÁ.	NEW HOLLAND/E215C EVO	HORA	2.000	0	2.000	R\$ 227,05	duzentos e vinte e sete reais e cinco centavos	R\$ 454.100,00	quatrocentos e cinquenta e quatro mil e cem reais
2	RETROESCAVADEIRA DE PNEUS, ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: PESO OPERACIONAL, ENTRE 5.800 A 6.400KG. MOTOR COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 850 HP. PROFUNDIDADE DE ESCAVAÇÃO: 4,30 A 4,70 METROS. ROTAÇÃO DE CAÇAMBA: 150 A 180°, CAPACIDADE DE LEVANTAMENTO DE LANÇA: 400 A 1.200KG, MANUTENÇÃO CORRETIVA, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E OPERADOR POR CONTA DA CONTRATADA. COMBUSTIVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.	CATERPILLAR/416E	HORA	2.000	4.000	6.000	R\$ 148,81	cento e quarenta e oito reais e oitenta e um centavos	R\$ 892.860,00	oitocentos e noventa e dois mil, oitocentos e sessenta reais
3	CAVALO MECÂNICO COM PRANCHA COM 2 EIXOS PARA TRANSPORTE DE EQUIPAMENTOS PESADOS	FORD CARGO/2628 E	KM	1.500	0	1.500	R\$ 3,93	três reais e noventa e três centavos	R\$ 5.895,00	cinco mil, oitocentos e noventa e cinco reais
VALOR TOTAL LOTE I									R\$ 1.352.855,00	
um milhão, trezentos e cinquenta e dois mil, oitocentos e cinquenta e cinco reais										
LOTE II										
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA/MODELO	UNID/MÊS	QUANT. SEINFRA	QUANT. SEAGRI	QUANT. TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR POR EXTENSO V. UNIT.	VALOR TOTAL	VALOR POR EXTENSO V. TOTAL
1	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE HORA MÁQUINAS DE TRATOR AGRÍCOLA - TRACIONADO 4X4, CABINADO , COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 120 CV, EQUIPADOS COM OS SEGUINTE IMPLEMENTOS: ARADO DE 04 DISCOS, GRADE DE 20 DISCOS, LÂMINA/PLAINA AGRÍCOLA DIANTEIRO, SULCADOR RAÇADEIRA - PARA LIMPEZA DE ÁREA E PREPARAÇÃO DO SOLO. MANUTENÇÃO PREVENTIVA, COMBUSTIVEL E OPERADOR POR CONTA DA CONTRATADA.	CATERPILLAR/D8	HORA	0	4000	4000	R\$ 153,02	cento e cinquenta e três reais e dois centavos	R\$ 612.080,00	seiscentos e doze mil e oitenta reais
VALOR TOTAL LOTE II									R\$ 612.080,00	
seiscentos e doze mil e oitenta reais										
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA									R\$ 1.964.935,00	
um milhão, novecentos e sessenta e quatro mil, novecentos e trinta e cinco reais										
Total estimado da licitação é de R\$ 1.964.935,00 (um milhão novecentos e sessenta e quatro mil novecentos e trinta e cinco reais).										
Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias. (Conforme estabelecido em Edital)										
PRAZO DE EXECUÇÃO: CONFORME TERMOS DESTA EDITAL E SEUS ANEXOS.										
DECLARAMOS QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, SEGUROS, DESLOCAMENTO DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE A EXECUÇÃO DO SERVIÇO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO E DEMAIS ÔNUS ATINENTES À EXECUÇÃO DO SERVIÇO OBJETO DESTA LICITAÇÃO.										
Declaramos para todos os fins de direito que, cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).										

em 15 de fevereiro de 2021.